

## مواضع اخیر دولت آمریکا موجب شکل گیری دیدگاههای ضدآمریکایی در جمهوری آذربایجان شده است

آمریکا به عنوان کشوری که از صلح و امنیت صحبت می کند و در عین حال جمهوری آذربایجان را متفق استراتژیک خود می خواند، با اقدامات خود موجب ناراحتی و نارضایتی در جامعه جمهوری آذربایجان شده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : یک مقام جمهوری آذربایجان با انتقاد شدید از سیاست های آمریکا در قبال باکو، گفت: مواضع اخیر دولت آمریکا موجب شکل گیری دیدگاههای ضدآمریکایی در جمهوری آذربایجان شده است.  
 به گزارش ایرنا، "علی حسن اف" مدیر بخش سیاسی، اجتماعی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان، در گفتگو با خبرنگاران افزود: بحث های ضد آمریکایی بوجود آمده در جمهوری آذربایجان از واقعیت سرچشمه می گیرد، چرا که ما به انحای مختلف به آمریکا اعلام کرده ایم که به عنوان یکی از سه عضو گروه میانجیگیر "مینسک" که دارای موقعیت تاثیر گذار در حل مناقشه قره باغ است، باید در ارتباط با کمکهایش به ارمنستان با احتیاط عمل کند.  
 بر اساس گزارش روز جمعه رسانه های آذری، وی افزود: آمریکا به عنوان کشوری که از صلح و امنیت صحبت می کند و در عین حال جمهوری آذربایجان را متفق استراتژیک خود می خواند، با اقدامات خود موجب ناراحتی و نارضایتی در جامعه جمهوری آذربایجان شده است .  
 وی گفت: در پیروسه ایجاد صلح آمریکا، سربازان آذربایجان همدوش سربازان آمریکا قرار گرفته اند و در بحث مبارزه با تروریسم بین المللی هم جمهوری آذربایجان به عنوان اولین کشور مسلمان در کنار آمریکا قرار گرفت و حتی کم مانده بود که به همین دلیل روابطش را با دیگر کشورهای مسلمان مخدوش کند.  
 این مقام آذری افزود: علاوه بر اینها آذربایجان در سیاست انرژی خود همواره خواسته های آمریکا را مد نظر قرار داده است و علاوه بر اینها مسائل دیگری نیز وجود دارد.  
 حسن اف گفت: با همه اینها، آمریکا نه تنها برای حل مناقشه قره باغ تلاش جدی بخرج نمی دهد که برای بیرون آوردن ارمنستان از وضعیت بدی که با آن مواجه است، تلاش می کند.  
 وی افزود: لابد اقدامات آمریکا به این دلیل است که ارمنستان به دلیل اشغال اراضی آذربایجان از طرحهای بین المللی به دور مانده و وضعیتش رفته رفته بدتر می شود و ساکنانش در حال ترک این کشور هستند.  
 بگفته وی بهبود وضعیت ارمنستان باید از راه پایان دادن به اشغال اراضی آذربایجان عملی شود، نه اینکه برای نجات آن، از دیگران درخواست گشودن مرزهایشان شده یا از این و آن، برایش کمک مالی جمع آوری شود.  
 این مقام نهاد ریاست جمهوری آذربایجان افزود: اینها بحق موجب ناراحتی در جامعه آذربایجان می شود و برای این هم نباید کسی را به خاطر ابراز مواضع ضد آمریکایی در آذربایجان مقصر دانست، چون مقصران واقعی در مرحله اول اعضای کنگره آمریکا هستند که تحت تاثیر لابی ارمنی سیاستهای آمریکا را تعیین می کنند.  
 علی حسن اف، افزود: آنچه آذربایجان انجام داده و درصدد تداوم آن نیز می باشد، برداشتن گامهای متقابل در برابر این اقدامات است، چرا ما بصورت یکطرفه با کشوری همکاری کنیم که او در مورد ما اینگونه عمل نمی کند.  
 وی گفت: در این راستا حاکمیت و جامعه آذربایجان در حال برداشتن گامهای متقابل است و در جهت حل مناقشه قره باغ هم به پیدا کردن راههای جدید می اندیشد.  
 بگفته این مقام آذری نمایندگی و حضور آمریکا در گروه میانجیگر مینسک چیزی عاید آذربایجان نکرده و در افکار عمومی این کشور نیز دیدگاه مقابله با حضور آمریکا در گروه مینسک ایجاد شده است.  
 مدیر بخش سیاسی، اجتماعی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان، روز گذشته نیز گفته بود: ما صریحا اعلام می کنیم که از موضع آمریکا و فعالیتهای این کشور در گروه مینسک سازمان همکاری و امنیت اروپا ، نارضی هستیم و این کشور را به اتخاذ مواضع بی طرفانه در قبال مناقشه دعوت می کنیم.  
 آمریکا به همراه روسیه و فرانسه اعضای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا هستند که 18 سال است برای حل مناقشه قره باغ بین پایتختهای کشورهای درگیر، در حال رفت و آمد بدون نتیجه هستند.  
 دیدار اخیر اوباما با "سرژ سرکیسیان" رییس جمهوری ارمنستان، در حاشیه اجلاس اخیر واشنگتن و در حالیکه جمهوری آذربایجان به این اجلاس دعوت نشده بود، نارضایتی شدید دولت باکو را فراهم کرده است.  
 جمهوری آذربایجان آمریکا را به طرفداری از ارمنستان در مناقشه قره باغ متهم کرده و معتقد است که با وجود اشغال شدن اراضی آذربایجان از سوی ارمنستان و وجود دیدگاههای بین المللی در زمینه به رسمیت شناختن تمامیت ارضی آذربایجان، آمریکا از طرف متجاوز حمایت می کند.  
 سردی در روابط جمهوری آذربایجان و آمریکا که در روزهای اخیر تشدید شده است از ماه های گذشته و در پی کمک مالی آمریکا به دولت خودخوانده قره باغ و نیز انتقادهای وزارت امور خارجه آمریکا از وضعیت حقوق بشر در آذربایجان عملا ایجاد شده بود، بطوریکه که با وجود پایان ماموریت سفیر قبلی آمریکا در باکو این کشور ماه هاست که سفیر جدید تعیین نمی کند.  
 پایان پیام.